
МИЧУРИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

27.03.2019 г.                                                                               № 489 
 

г. Мичуринск 
 

О внесении изменений в Положение «О порядке осуществления 
муниципального земельного контроля на территории городского округа - 

города Мичуринска Тамбовской области» 
 
Рассмотрев протест прокурора города Мичуринска , проект решения, внесенный 

председателем Мичуринского городского Совета депутатов и заключение 
постоянной комиссии по развитию местного самоуправления, в соответствии с 
Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2008 № 
294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
Законом Тамбовской области от 30.03.2016 № 655-З «О порядке осуществления 
муниципального земельного контроля на территории Тамбовской области», Уставом 
города Мичуринска Тамбовской области,   

 
Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 
1. Внести в Положение «О порядке осуществления муниципального земельного 

контроля на территории городского округа - город Мичуринск Тамбовской области», 
утвержденное решением Мичуринского городского Совета депутатов от 09.07.2015 
№ 457 (газета «Мичуринская жизнь» 2015, 29 июля, сайт http://мичуринск-
наукоград.рф, 2017, 23 мая, 2018, 26 июня, сайт http://www.top68.ru,  2018, 14 
декабря) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.2 дополнить словами: 
«, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике 

нарушений указанных требований, мероприятий по контролю осуществляемых без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.»; 

1.2. Абзацы 4 – 7 пункта 3.4 признать утратившим силу. 
2. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования  в газете 

«Мичуринска правда» и подлежит размещению на сайте сетевого издания «ТОП68 
Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 
 
 
 
Председатель Мичуринского                                    Глава города Мичуринска 
городского Совета депутатов                                    Тамбовской области 
Тамбовской области                                     
                  
       
                               И. А. Платицын                                                          М.В. Харников 

http://to/

